
 

 

Antrenmanlı Erkek Bireylerde Anaerobik Eşikte Yapılan Egzersizin Nesfatin-1 Hormonu Üzerine Olan Etkilerinin Belirlenmesi 

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 2018 ; 27 (2) 132 

SAĞLIK BİLİMLERİ DERGİSİ 

JOURNAL OF HEALTH SCIENCES  

Erciyes Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Yayın Organıdır 

ANTRENMANLI ERKEK BİREYLERDE ANAEROBİK EŞİKTE YAPILAN EGZERSİZİN NESFATİN-1 HORMONU  
ÜZERİNE OLAN ETKİLERİNİN BELİRLENMESİ 

DETERMINATION OF EFFECTS OF EXERCISE AT ANAEROBIC THRESHOLD ON NESFATIN-1 HORMONE IN 
TRAINED MALE SUBJECTS 

Araştırma Yazısı                    2018; 27: 132-136 

Çağrı ÖZDENK1 

1Bayburt Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksek Okulu, Bayburt 

ÖZ  
Anaerobik eşikte yapılan egzersizin nesfatin-1 seviyeleri 
üzerine etkileri antrenmanlı erkek deneklerde araştırıl-
dı. Toplam 30 erkek denek sabah saatlerinde 30 dakika-
lık aerobik koşma egzersizi gerçekleştirdi. Venöz kan 
örnekleri istirahat ve test sonunda alındı. Nesfatin-1 
seviyesi ELISA metodu ile belirlendi. Nesfatin-1 değerle-
ri istirahatte 102.8±5.1 ng/ml olarak tespit edilmiş ve 
test sonunda 109.6±6.2 ng/ml seviyesine yükselmiştir. 
Fakat bu yükselme istatistiksel olarak belirgin değildir 
(P=0.3). Nesfatin-1 seviyesi vücut ağırlığına standardize 
edildiğinde 1.695±0.09 ng/ml/kg olarak bulunmuştur. 
Vücut ağırlığının nesfatin-1 seviyelerine oranı ile egzer-
siz sırasında nesfatin-1 seviyesi değişimi arasında bir 
korelasyon bulundu: R=0.50858 (p=0.004). Bu çalışma-
da nesfatin-1’in egzersiz kaynaklı bir hormon olmadığı-
nı fakat bireyden bireye artma veya azalma değişiklik 
gösterdiğini elde ettik. Bu nedenle değişik fitnes seviye-
sindeki deneklerde ileri çalışmalara ihtiyaç duyulmakta-
dır.            
 
 
Anahtar kelimeler: Egzersiz, Anaerobik eşik, Nesfatin-
1, Enerji, Fitnes 

 ABSTRACT 
The effects of exercise at the anaerobic threshold on 
nesfatin-1 levels have been investigated in trained male 
subjects. A total of 30 males performed an aerobic run-
ning exercise for 30 min in mornings. Venous blood 
samples were taken at rest and at the end of the test. 
ELISA method was used to analyse nesfatin-1 levels. 
Nesfatin-1 levels were found to be 102.8±5.1 ng/ml at 
rest and it increased to 109.6±6.2 ng/ml at the end of 
the test. However, this increase was not statistically 
significant (P=0.3). The nesfatin-1 level was found to be 
1.695±0.09 ng/ml/kg when standardised to body 
weight. There was a correlation between body weight 
to nesfatin-1 levels and change of nesfatin-1 levels dur-
ing exercise: R=0.50858 (p=0.004). We showed that 
nesfatin-1 is not exercise induced hormone but it may 
vary among the subjects either increasing or decreas-
ing. Thus further studies should be performed in sub-
jects with carying fitness status.    
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GİRİŞ 
Fiziksel aktivite veya egzersiz vücut organ ve sistemleri-
nin sağlamlık seviyelerinin korunması veya artırılması 
için önemli ve vazgeçilmez bir faktördür. Artan fiziksel 
aktivite veya yapılan düzenli egzersizin özellikle vücu-
dun kalp, akciğer, iskelet kas ve metabolik sistemler 
üzerine pozitif yönde düzenleyici etkileri yapılan çalış-
malarda gösterilmiştir  (1-3).  
Egzersiz sırasında artan kas aktivitesi; metabolik sis-
temlerin fonksiyonlarında ileri derecelerde aktivasyona 
ve enerji tüketiminin hızlanması ile enerji dengesinde 
hayati bir rol oynamaktadır. Egzersizin en önemli fayda-
larından birisi günümüz dünyasında sık görülen obezite 
ve diyabet gibi metabolizma bozukluğu olan hastalıklara 
karşı sağladığı enerji dengesini etkileyen sonuçlarıdır (4
-6). Egzersiz, besin alım kontrolü ve enerji dengesi ara-
sındaki ilişki ve bunların kilo kontrolündeki tedavi edici 
etkileri özellikle klinik bilimleri tarafından üzerinde 
durulan önemli bir konudur.  

Diğer önemli bir nokta ise besin alımı ve enerji dengesi-
nin düzenlenmesinde rol oynayan hormonların vücutta-
ki faklı organ veya dokulardan salınarak etkilerini gös-
termesidir. Bunlardan bir tanesi de 2006 yılında Oh ve 
ark tarafından tanımlanan nesfatin-1 hormonudur (7). 
Nesfatin-1 nükleobindin2 (NUCB2)  geninden kaynakla-
nan 82 aminoasitten oluşan 9.7 kilodalton molekül ağır-
lığına sahip bir tokluk molekülü olarak literatüre gir-
miştir (7). Nesfatin-1 hormonu, hipotalamus da bulunan 
bir tokluk molekülü olmasına rağmen ilerleyen yıllarda 
yapılan çalışmalarda periferal dokularda da özellikle 
beyin yağ dokusu mide pankreas adacıkları ve karaciğer 
gibi birçok yerde göstermiştir (8-10). Nesfatin-1’in en 
önemli etkileri vücut kan ve doku seviyelerindeki artış 
sonucunda yiyecek alımını baskılayarak enerji alımını 
azaltmış olması ve böylece vücut enerji dengesini dü-
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zenleyici etki göstermesidir (11). Nesfatin-1 ısı değişi-
mini etkileyerek enerji tüketimini artırıcı etkileri olduğu 
da gösterilmiştir (12).  
Nesfatin-1 besin alımını baskılayıcı etkilerini leptin hor-
monundan bağımsız olarak melanokortin ¾ reseptörleri 
aracılığıyla yaptığı gösterilmiştir (13,14). Nesfatin-1’in 
iştahı baskılayarak besin alımını azaltıcı etkisine ilave 
olarak glikoz metabolizması (15), kardiyovasküler sis-
tem (16) ve depresyon gibi psikiyatrik (17) durumlarda 
da olan etkileri olduğu yapılan çalışmalarda bildirilmiş-
tir (18). Nesfatin-1‘in özellikle obezite ve diyabet gibi 
çağımızın tehlikeli hastalıklarına karşı enerji alımını 
azaltması, negatif enerji dengesiyle vücut yağlarını azal-
tıcı ve karbonhidrat metabolizmasını düzenleyici etkile-
riyle umut verici bir tedavi edici ajan olarak kullanabile-
ceği ileri sürülmüştür (7,19,20).  
Vücut enerji alımı ve glikoz dengesi üzerine önemli dü-
zenleyici etkileri nedeniyle nesfatin-1 seviyelerinin eg-
zersiz sırasında artıp egzersizin mekanik etkisine ilave 
olarak ekstra etkileri olup olmadığının araştırılması 
önemli bir konu olarak karşımıza çıkmaktadır. Egzersize 
bağlı nesfatin-1 artışı egzersizin enerji tüketimi üzerine 
artırıcı etkisine bağlı olarak iştahı azaltıcı etkisi nede-
niyle obezlerde önemli bir tedavi edici etken olarak 
karşımıza çıkabileceğini düşündürmektedir (19,21). 
Literatürde egzersizin nesfatin-1 üzerine olan etkileri 
çeşitli çalışmalarda araştırılmış fakat araştırmaların 
sonuçları arasında nesfatin-1 ‘in egzersiz sırasında artıp 
veya azaldığını bildiren görüş birliği bulunmamaktadır.  
Bu nedenle, performans durumlarının benzer metabolik 
yoğunluğa denk geldiği iş gücünde yapılan egzersiz sıra-
sında nesfatin-1 cevabının belirlenmesi bize bilimsel 
olarak geçerli sonuçlar verebilecektir. Bu konuda en 
önemli egzersiz noktası ise metabolizmanın aerobikten 
anaerobiğe geçtiği bölgeyi tanımlayan anaerobik eşik 
noktasıdır (22). Anaerobik eşik de yapılan egzersizlerin 
vücut metabolik sistem üzerine olan olumlu etkileri 
obez bireylerde yapılan egzersizlerde gösterilmiştir 
(23).  
Bu çalışmadaki amacımız; antrenmanlı sağlıklı genç 
erkek deneklerde anaerobik eşik seviyesine denk gelen 
iş gücünde akut aerobik koşu egzersizinin nesfatin-1 
seviyeleri üzerine olan etkilerinin belirlenmesidir. 
 
GEREÇ VE YÖNTEM 
Bu çalışmaya toplam 30 sporcu erkek denek katılmıştır. 
Deneklerin ortalama (±SE): vücut ağırlığı 61.7±1.4 kg, 
boyları 175±1.7 cm, vücut yağ miktarı 6.52±0.4 kg, 
vücut kitle indeksleri 20.1±0.4 kg/m2 olarak bulundular. 
Deneklerden çalışmaya katılmadan önce lokal etik kurul 
tarafından onaylanan bilgilendirilmiş gönüllü onay 
formu imzalanarak alınmıştır. Bu çalışmaya katılan 
denekler için katılım kriterleri arasında egzersizi et-
kileyecek herhangi bir kronik veya akut hastalığının 
olmaması göz önünde bulundurulmuştur. Günlük hayat-
larında sigara, alkol veya ilaç kullananlar çalışmaya alın-
mamıştır. Deneklere çalışma öncesinde bir hafta önce-
sine kadar herhangi bir vitamin veya farklı türde ilaç 
almaması tavsiye edildi. Çalışmadan önce aşırı yağlı 
veya karbonhidrat içeren gıdalar almamaları önerildi. 
Egzersize katılamadan 24 saat öncesine kadar herhangi 
bir yorucu faaliyet de bulunmaması tavsiye edildi. 
Deneklerin vücut kompozisyon analizleri biyoelektrik 
impedans analiz yöntemiyle ölçülerek değerlendirildi 

(24)  (Tanita, Body Composition Analyser, TBF-300 M). 
Denekler en az 3 yıl sporcu geçmişi olan lokal amatör 
takımlarda sporculuk yapan bireylerden seçildi. Birey-
lerin düzenli olarak haftada en az üç gün antrenman 
yapmış olması şart olarak konuldu.  
Deneklerin egzersiz iş güçleri Amerikan spor hekimliği 
derneği tarafından önerildiği üzerine maksimal kalp 
atım seviyelerinin yüzde 64-76 seviyelerine denk gele-
cek şekilde ayarlandı (25). Bu seviyeleri kalp atım hızı-
nın anaerobik eşiğe denk gelmektedir. Denekler sabah 
8’de akşam açlığını takiben 30 dakikalık koşu egzersizi-
ne tabi tutulmuşlardır. Deneklerin kalp atım değerleri 
polar kalp atım saatiyle değerlendirilmiştir. Deneklerin 
egzersizden önce ve 30 dk’lık koşu egzersizinin hemen 
bitiminde 5 ml venöz kan örnekleri aprotinin içeren 
tüplere alınmıştır. Alınan kanlar artı 4 derece de 5000 
rpm de santrifüj edilerek serumlarına ayrılmıştır ve 
serumlar -20 derecede analiz yapılıncaya kadar saklan-
mıştır.  
Nesfatin-1 düzeylerindeki değişimlerin analizinde 
enzyme linked-immunosorbent assay (ELISA) yönte-
miyle değerlendirilmiştir. Bu çalışmada elde edilen eg-
zersiz öncesi ve sonrası değerlerin karşılaştırılmasında 
paired-t testi kullanılmıştır. Pearson korelasyon analizi 
ile değerlerin karşılaştırılması yapıldı. P<0.005 anlamlı 
olarak kabul edilmiştir. 
 
BULGULAR 
Anaerobik eşik de yapılan akut koşu egzersizi sırasında 
serum nesfatin-1 düzeyleri bazalde 102.8±5.1 ng/ml 
olup egzersiz sonunda ise 109.6±6.2 ng/ml değerine 
yükselmiştir. Bu iki değer arasındaki %6.6 lık artış ise 
istatistiksel olarak anlamlı bulunmadı (p=0.3).  
Akut egzersiz sırasında deneklerin egzersiz sırasındaki 
nesfatin-1 değişimleri bireysel olarak Şekil 1 de veril-
miştir. Deneklerin %43 ünde  (n=13)  nesfatin-1 seviye-
sinde azalma gözlenirken %57 sinde ise (n=17) artış 
gözlendi (Şekil-1). Nesfatin-1 düzeyindeki azalmalar 
denekler arasında %-10 ile -58 arasında değişiklik gös-
terirken artış göstermekte olanlarda ise %11 ile 76 ara-
sında değişiklik göstermektedir (Şekil-1).  
Bu çalışmada deneklerin her bir kg vücut ağırlığı için 
bazal nesfatin-1 değeri ortalama (±SE) olarak 
1.695±0.09 ng/ml/kg olarak bulunmuştur. İlave olarak 
vücut ağırlığı başına nesfatin-1 değeri ile egzersiz sıras-
ında ki değişim oranları arasında istatistiksel olarak 
anlamlı negatif yönde korelasyon bulunmuştur (Şekil 1). 
Denekleri vücut kitle indeksi, yağ ve vücut ağırlığı ile 
nesfatin-1 arasında istatistiksel olarak anlamlı bir kore-
lasyon bulunamamıştır.  
 
TARTIŞMA 
Nesfatin-1’in vücudun farklı organ sistemleri üzerine 
etkileri geniş olarak araştırılma konusudur. Elde edilen 
temel sonuç nesfatin-1‘in iştah ile alakalı olduğu buna 
ilave olarak vücudun birçok sistemini etkileyen biyolo-
jik bir sinyal olarak etkileyebileceği de bildirilmiştir 
(7,26). Nesfatin-1 stres cevabı olarak salgılanan bir hor-
mon olarak tanımlanmıştır (27,28). Bu çalışma da tüm 
deneklerden elde edilen egzersiz başı ve sonu ortalama 
değerlerine göre nesfatin-1’in egzersiz ile alakalı bir 
hormon olmadığı gözlenmiştir. Egzersiz sırasında artan 
metabolik aktivite bazal ve egzersiz sonu değerleri ara-
sında % 6.6 lık oranda artış gösterse de istatistiksel 



 

 

Antrenmanlı Erkek Bireylerde Anaerobik Eşikte Yapılan Egzersizin Nesfatin-1 Hormonu Üzerine Olan Etkilerinin Belirlenmesi 

Sağlık Bilimleri Dergisi (Journal of Health Sciences) 2018 ; 27 (2) 134 

olarak anlamlı bir sonuç bulunmamıştır. Bu sonuç lite-
ratürde aerobik ve anaerobik egzersiz testlerinde değiş-
meyen nesfatin-1 bulguları ile uyum içindedir (15,29).  
Bu çalışmada elde edilen bulgulara zıt olarak ise bazı 
çalışmalarda egzersiz sırasında nesfatin-1 seviyesinin 
anlamlı olarak azaldığı (30) ve bazı çalışmalarda ise 
nesfatin-1 seviyesinin arttığı bildirilmiştir (31). Yapılan 
bazı çalışmalarda ise nesfatin-1’in artmadığı fakat de-
nekler arasında farklı nesfatin-1 cevapları olduğu göste-
rilmiştir (32).  
Egzersiz sırasında bireysel olarak nesfatin-1 değişimle-
rine bakıldığında egzersizin artırıcı veya azaltıcı yönde 

etkileri olduğu ortaya konulmaktadır (Şekil 1). Denekle-
rin bir kısmında artış yönünde cevapların olması diğer 
bir kısmında ise azalma yönünde cevapların olması 
önemli konuların başında gelmektedir. Akut veya kronik 
egzersizin tüm bireylerde kilo kaybına yol açmadığı 
hatta bazı bireylerde besin alımını artırdığı çeşitli çalış-
malarda gösterilmiştir (33,34). Bu bireyler arasında 
iştah kontörlüne neden olan hormonlar ile bir ilişkisi 
olup olmadığı ileri çalışmalara ihtiyaç duymaktadır. Bu 
çalışmada vücut kitle indeksi normal değerler sınırında-
ki antrenmanlı deneklerde yapılmıştır. Fakat obez bi-
reylerde yüksek yoğunluklu yapılan çalışmalarda 

Şekil 1: Nesfatin-1 değerinin bireysel olarak egzersiz sırasında yüzde değişim oranları 

Şekil 2: Nesfatin-1 değerinin kilogram vücut ağırlığı değeri ile egzersiz sırasındaki yüzde değişim oranları arasındaki korelasyon. 
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nesfatin-1 düzeyinde anlamlı artışlar olduğu bildirilmiş-
tir (35). Nesfatin-1 bireylerin beslenme durumu ve al-
dıkları gıdaların içeriğiyle de etkilenebilen bir hormon 
olduğunu göstermiştir.  Özellikle yağ içeriği yüksek olan 
gıdaların nesfatin-1 de artışa neden olduğu bildirilmiştir 
(36) buna ilave olarak nesfatin-1 mental stresten de 
artış gösteren bir hormondur (17,37). Nesfatin-1 diya-
bet durumlarındaki metabolik stresten dolayı da azalma 
gösterdiği bildirilmiştir. Özellikle tip 2 diyabetlilerde 
insülin direnci yüksek olan bireylerde nesfatin-1 de çok 
önemli azalmalar olduğu bildirilmiştir (38).  
Sonuç olarak, nesfatin-1 egzersiz ilişkisi net olarak art-
ma veya azalma yönünde olmayıp bireyler arasında 
farklı cevaplar vermiştir. Bireylerin vücut ağırlığı için 
standart hale getirilen nesfatin-1 değerleri de farklılık-
lar göstermiştir (Şekil 2). Fakat vücut ağırlığı başına 
artan nesfatin-1 değeri ile egzersiz sırasında artan 
nesfatin-1 yüzde değeri arasında negatif yönde fakat 
anlamlı korelasyon bulunmuştur (Şekil 2). Bazalde, 
nesfatin-1 standart değeri (kilogram vücut ağırlığı başı-
na) yüksek olan deneklerin egzersiz sırasında serum 
nesfatin-1 düzey artışları azalma göstermiştir. Özellikle 
artan nesfatin-1’in iştahı baskılama durumu ve azalan 
nesfatin-1 seviyesinin iştahı artırıcı etkileri göz önüne 
alındığında egzersiz sonu yeme olayları ile nesfatin-1 
değişimleri arasında bir ilişki olup olmadığını akla getir-
mektedir. Egzersizin enerji tüketimi artırıcı etkisine 
ilave olarak nesfatin-1’i seviyesini de artırarak iştahı 
baskılayıcı etkisi olabileceği gösterilememiştir. İleri 
çalışmalarda farklı denek gruplarında daha uzun süreli 
aerobik egzersizlerin nesfatin-1 üzerine etkilerinin 
araştırılması daha uygun bilgilere ulaşılmasına neden 
olacaktır. 
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